
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE –
UERN FACULDADE DE SERVIÇO SOCIAL - FASSO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL E DIREITOS SOCIAIS –
PPGSSDS

Campus Central – BR 110 – km 46 – Rua Prof. Antônio Campos, s/n - Costa e Silva.
CEP: 59.633-010 - Caixa Postal 70 - Mossoró – RN. Telefones: (84) 3315-2210

Sites: http://www.uern.br     ; http://propeg.uern.br/     e-mail:
servicosocial@mestrado.uern.br

EDITAL Nº 016/2021 –
PPGSSDS/FASSO/UERN PROCESSO

SELETIVO 2021

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Serviço  Social  e  Direitos  Sociais  –
PPGSSDS, da Faculdade de Serviço Social – FASSO, da Universidade do Estado do Rio Grande
do Norte  - UERN,  no uso  de  suas  atribuições  legais e  conforme cronograma de  atividades
dispostas no Edital Nº 005/2021 - PPGSSDS/FASSO/UERN, resolve:

TORNAR PÚBLICO:

1º  -   As  datas  e  horários  das(os)  candidatas(os)  aprovadas(os)  e  aptas(os)  a  participar  das
entrevistas do Processo Seletivo do Programa de Pós-graduação em Serviço Social e Direitos
Sociais – PPGSSDS  2021.1;

24/05/21 (SEGUNDA) - MANHÃ 

HORÁRIO CANDIDATA/O

8H ALYNNE ALVES CRISPIM 

8H30 CLAUDIA REJANE DA SILVA SANTOS  ( ETNICO-RACIAL)

9H REBECA BRITO DE FREITAS 

9H30 GIZELE DE FÁTIMA DE MEDEIROS COSTA 

10H VERÔNICA MARIA PEREIRA 

25/05/21 (TERÇA) -MANHÃ 

HORÁRIO CANDIDATA/O

8H ANDERSON AMARO SILVA DOS SANTOS
( étnico-racial)

8H30 GISLEANE SILVA ARAÚJO 

9H AILTON DANTAS  DE FARIAS JUNIOR ( PCD)

mailto:servicosocial@mestrado.uern.br
http://propeg.uern.br/
http://www.uern.br/


9H30 ANA RAQUEL DANTAS DE AZEVEDO 

10H FRANCISCO FLAVIO EUFRAZIO 

10H30 CARLOS CAMPBEL DE SOUZA GURGEL 

25/05/21 (TERÇA) - TARDE 

HORÁRIO CANDIDATA/O

15H ANNA BEATRIZ VALENTIM DE SOUZA 

15H30 CASSIA FARIA DE MEDEIROS 

16H CECILIA NASCIMENTO JOHNSON 

16H30 EMILIA DAIANA DE MOURA SOUZA 

17H ILIANE SANDRELLI PEREIRA DE MACÊDO 

17H30 RAYANNY FRANCISDARC ALVES DA SILVA  (Étnico-racial)

26/05/21 (QUARTA) MANHÃ

HORÁRIO CANDIDATA/O

8H JÉSSICA LUANA FERNANDES PEREIRA 

8H30 MARILENE BORGES DE SOUSA -

9H NATHALIE DA NÓBREGA MEDEIROS 

9H30 NIVALDO AMADOR DE SOUSA FILHO 

10H RANYLA PATRÍCIA DUARTE RODRIGUES 

10H30 SAMUEL DE ALMEIDA MENDES (Étnico-racial)

26/05/21 (QUARTA) TARDE

HORÁRIO CANDIDATA/O

16H FERNANDA IANAEL EVANGELISTA DE OLIVEIRA

16H30 GRAZIELE DE SOUSA BARBOSA 

17H JACICLELMA MARCIA DA SILVA 

17H30 MARIA DO SOCORRO BATISTA  (Étnico-racial)

27/05/21 (QUINTA) - TARDE 

HORÁRIO CANDIDATA/O

15H ADRIANA TEOTONIO BORGES 

15H30 CHRISTIANE VIRGINIO DE OLIVEIRA BARBOSA

16H ELIZABETH DE LIMA ALVES 

16H30 LUIZ OLIVEIRA JUNIOR 

17H MARIA DANIELE RIBEIRO



28/05/21 (SEXTA) - MANHÃ

HORÁRIO CANDIDATA/O

8H AMANDA BASTOS DE MOURA 

8h30 JANETE DE CARVALHO PESSOA LEITE 

9H MILLANA DA NOBREGA E SOUZA 

9H30 PAULA ISADORA ALMEIDA 

As entrevistas serão de forma online na plataforma google meet, cada candidato/a receberá o link
pelo e-mail informado na ficha de inscrição. 

Mossoró/RN , 20 de mio de 2021

Prof.ª Dr.ª Iana Vasconcelos Moreira Rosado
Coordenadora pro tempore

Portaria Nº 586/2021 – GP/FUERN


	 UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN FACULDADE DE SERVIÇO SOCIAL - FASSO
	 EDITAL Nº 016/2021 – PPGSSDS/FASSO/UERN PROCESSO SELETIVO 2021
	 TORNAR PÚBLICO:

